

ZÁLEZELSKÝ ZPRAVODAJ



INFORMAČNÍ LIST OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA DOLNÍ ZÁLEZLY



PRO OBČANY OBCE VÝTISK ZDARMA

ČERVENEC 2019

Slovo starostky obce

Vážení čtenáři, první polovina roku je téměř za námi a my se těšíme, spolu s našimi dětmi, na letní prázdniny a čas dovolených. Teplé počasí si letos sice dalo na čas, za to nás nešetřilo a přišlo hned s letními teplotami.

Jarní měsíce byly na obci ve znamení aktivní péče o zeleň a veřejná prostranství, ale také v duchu společenských a sportovních událostí pro všechny generace. Velký zájem, jak o obecní akce - divadelní představení, setkání jubilantů, pálení čarodějnic, Retropárty a Den obce, tak o akce, které uspořádali naši občané - Sraz spolužáků a SYPCO CUP je pro mě důkazem, že se

lidé chtějí bavit a mají o společenské a sportovní dění v obci zájem.

Ale nejen zábavou živ je člověk! Jak jsem již avizovala v březnovém zpravodaji, zmapovali jsme stav místních komunikací a během druhé poloviny června byly provedeny lokální opravy. Antukové hřiště si připravili dobrovolníci z řad místních tenistů na herní sezónu sami. Hřiště s umělou trávou bylo vyčištěno, byl zde vyměněn písek a bylo ošetřeno speciálním postřikem proti mechu. Toto jsme nechali na odbornících. Vlastními silami pracujeme na výměně dřevěných mantinelů, která by měla být dokončena do konce července. Co se týká dětských hřišť, dostali jsme informaci, že náš projekt na ob-

novu a rekonstrukci Ministerstvo pro místní rozvoj podpoří. Máme opravdu štěstí, protože dotace byla přislíbena pouze 14 % žadatelů. Termín rekonstrukce jsme naplánovali na srpen. Pokud by měl někdo zájem o koupi současných herních prvků, dejte vědět.

Během jara jsme také začali pracovat na novém územním plánu, resp. jsme vybrali jeho pořizovatele a zpracovatele. Občané teď mohou zasílat podněty ke změnám do územního plánu. Podrobněji se tomuto tématu věnuje článek o územním plánu.

Je zřejmé, že se ani v létě nebudeme nudit, a kromě již uvedeného, rekonstrukce dětských hřišť a běžné operativy, začneme připravovat další akce a projekty na podzim a zimu.

Přeji všem pohodové a sluneční dny.

Ing. Magda Pejšová,
Vaše starostka

V Zálezlech to žije

Během dubna uspořádala naše obec hned několik akcí.

Začalo to v sobotu 13. dubna divadelním představením, kdy zahrál ochotnický spolek The Spis v kulturním domě představení Procesně nepřijatelné.



Divadelní představení Procesně nepřijatelné zaplnilo sál Kulturního domu v Dolních Zálezlech.

(Pokračování na následující straně)

Sál byl plný a díky našim dobrovolníkům si mohli diváci zakoupit nápoje a zakusnout domácí moučníky.

V dalším týdnu následovalo setkání jubilantů a posezení při harmonice. Velmi příjemné odpoledne s našimi seniory. Zástupkyně sboru pro občanské záležitosti a paní starostka s paní místostarostkou popřály všem oslavenčům, kteří od ledna do konce dubna oslavili významné životní výročí. Všichni dostali květinu a drobný dárek. Mimořádný respekt a obdiv si zaslouží hlavní oslavenci, manželé Kramperovi, kteří si právě v den setkání jubilantů připomněli 60. výročí jejich svatebního dne. Stoly byly plné dobrot, zkrátka oslava, jak má být. Drobnou výtku, že i senioři mají rádi moderní hudbu, dokázal harmonikář pan Kříž ustát s přehledem, protože hrál i zpíval opravdu skvěle.

Poslední dubnová akce se uskutečnila v předvečer nejtajemnější noci v roce. Na tradiční pálení čarodějnic dorazilo mnoho čarodějnic a čarodějů všech věkových kategorií ze všech koutů naší obce. Čarodějnický sněm vybral 3 vítězky nejkrásnějšího kostýmu v dětské kategorii a ty pak zvolily nejhezčí dospělácké čarodějnice.

Po úspěšném březnovém plese obce jsme zaznamenali zájem o uvolněnou taneční akci, a proto jsme na 31. května pozvali do Kulturního domu DJ Zdeňka Lukesleho a uspořádali párty v duchu 80. a 90. let. Neskutečnou atmosféru umocnili účastníci kreativním oblečením. Byli jste úžasní!



Velmi příjemné odpoledne s našimi seniory



Párty v duchu 80. a 90. let.



Na tradiční pálení čarodějnic dorazilo mnoho čarodějnic

AKCE OBČANŮ DOLNÍCH ZÁLEZEL

DEVÁTÝ SRAZ SPOLUŽÁKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY V DOLNÍCH ZÁLEZLECH

V sobotu 18. května 2019 se uskutečnil sraz spolužáků, kteří navštěvovali Základní školu v Dolních Zálezlech. Bylo to tradiční setkání, neboť se konalo již podeváté. Poprvé se spolužáci ze Zálezleč setkali v roce 2007 a od té doby se sraz koná, pouze s jednou přestávkou v roce 2008, každoročně. Věřím, že to nebylo setkání poslední a že organizátoři akce budou v tradici pokračovat.

7. ROČNÍK SYPCO CUP

Jiří Sypecký zorganizoval již 7. ročník cyklistického výletu SYPCO CUP. Pod jeho taktovkou se rozjel peloton zálezelských cyklistů směr Opárenské údolí v sobotu 11. května 2019 v 9:30 hodin. Počasí účastníkům sice moc nepřálo, ale jejich odhodlání a dobrá nálada překonaly vrtochy přírody a všichni si užili výlet, jak to jen bylo možné. Podle informací byl překonán rekord v počtu jízdnicích kol v pelotonu a všichni se již těší na další ročník.



7. ročník SYPCO CUP překonal rekord v počtu jízdnicích kol v pelotonu.

Den obce pro děti

V sobotu 8. června jsme si jako každý rok připomněli Mezinárodní den dětí. Jeho smyslem je upozornit světovou veřejnost na práva a potřeby dětí i čas trávený v rodinném kruhu. Počasí nám přálo, a tak se přes dvě stě dětí povozilo na kolotočích, zařadilo si na skákacích hradech, trampolínách a jumpech, zasoutěžilo si a získalo hromady sladkostí, nacpalo se cukrovou vatou, nechalo si nastříkat tetování a nakonec skočilo do hasičské pěny. Děti si mohly užít své odpoledne ve velkém nejen díky obci Dolní Zálezly, ale také díky mnoha podporovatelům této akce.



V polovině června nahradila žernoseckou vodu pitná voda z Flájí

Vzhledem k plánované rekonstrukci přivaděče mezi obcemi Michalovce a Libochovany došlo v termínu 1. - 15. června 2019 k postupné změně kvality dodávané pitné vody.

Do poloviny června byly Dolní Zálezly zásobovány podzemní vodou z hlubinných vrtů v oblasti Velkých Žernosek na Litoměřicku, která se upravovala na úpravně vody Velké Žernoseky. Tvrdost této vody se pohybovala v průměru 3,7 - 3,9 mmol/l. Voda, která je nově dodávána z povrchové nádrže Fláje, je mnohem měkčí.

Důležité je však vědět, že se stejně jako dříve, jedná o velmi kvalitní pitnou vodu, která splňuje přísné legislativní požadavky na jakost. Vzhledem k plánované rekonstrukci celého přivaděče z Litoměřic do Ústí nad Labem, která bude probíhat v několika na sebe navazujících etapách, bude tato změna v zásobování dlouhodobá v trvání několika let.

Poděkování

Ráda bych poděkovala všem, kteří v prvním pololetí udělali něco pro naši obec nezištně a ve svém volném čase. Mám velkou radost, že tu jste a že nečekáte, až Vás přijdeme poprosit, ale že přicházíte sami z vlastní iniciativy. Je skvělé vědět, že Vám není místo kde žijeme lhostejné.

Rekonstrukce čerpací stanice PAP OIL

Do roku 2020 projdou změnou vzhledu téměř všechny čerpací stanice Pap Oil. Nově se stanou součástí řetězce mateřské značky MOL. To se týká i čerpací stanice v Dolních Zálezlech. Původně byla rekonstrukce plánovaná na červenec, ale došlo ke zdržení a posunutí zahájení na polovinu prázdnin. Po dobu rekonstrukce, cca 3-4 týdnů bude „pumpa“ uzavřena.

Příprava územního plánu v obci

Obec Dolní Zálezly zahájila přípravu nového územního plánu. Vyzýváme proto všechny občany, podnikatele, firmy a jiné fyzické a právnické osoby, aby obci sdělili informace o svých záměrech na výstavbu rodinných domů, bytových objektů, rekreačních staveb, zařízení občanského vybavení, příp. jiných objektů, včetně navazující dopravní a technické infrastruktury, které by měly být zapracovány do zadání nového územního plánu nejpozději do 30. 9. 2019.

V žádosti o zpracování uveďte:

- Jméno nebo název žadatele, adresu, telefon, e-mail

a přiložte:

- Přehled pozemků dotčených záměrem
- Přehled vlastnických vztahů k pozemkům
- Popis záměru s vyčíslením předpokládaných objemů a kapacit
- Zdůvodnění záměru
- Zákres záměru do katastrální mapy

- Další dokumentaci, nákresy, studie, projekty apod.

Předané záměry budou prověřeny z hlediska jejich souladu s nadřazenou územně plánovací dokumentací, s technickými i přírodními limity rozvoje území a s budoucí koncepcí rozvoje obce. Vybrané záměry budou zařazeny do návrhu zadání územního plánu, který bude projednán s veřejností.

Své žádosti předejte nebo zašlete na obecní úřad v písemné nebo elektronické podobě nejpozději do 30. 9. 2019. K později došlým požadavkům již nebude možné přihlížet.

Dolní Zálezly mohly mít kostelík

Od roku 1938 sloužil mše o nedělích církviský farář Adolf Perner v mešní kapli upravené v sále hotelu Elbehof. Během těchto mší se vybíraly peníze na stavbu zálezelského kostelíka či větší kaple. Tuto snahu o vlastní místní kostelík inspirovala výstavba církevních budov v Brně (kaple u zámku, postavena 1938) a ve Vaňově (kostel dokončen 1939). Ve stavebním fondu již v roce

1938 bylo nasbíráno 30 000 korun, tyto peníze ovšem nebylo možné použít na nákup stavební parcely. Pak ale přišla válka a zdejším věřícím Němcům provedení plánované stavby překazila. Během války obecně mezi místním obyvatelstvem upadla zbožnost, v církevní farní kronice si farář stěžuje zvláště na zálezelskou mládež, která je nevychovaná až zlá. Ani po odsunu Němců



s příchodem nového obyvatelstva se faráři z Církvic nepodařilo vzkřísit zbožnou aktivitu ve vsi, natož oživit myšlenku stavby kostelíčka. Na schůzi s tématem „Mešní kaple v Zálezlech, zjištění zájmů a nadějných okolností“ svolanou na 18. 7. 1948 do sálu hotelu Slávie se kromě důstojného pána nedostavil nikdo. Tudíž k obnovení předválečných nedělních bohoslužeb nedošlo.

Zdroj: Článek Tři (a ještě jedna) zálezelské kaple (Mgr. Jan Leibl, Mgr. Martin Zubík - NPÚ ÚOP Ústí nad Labem)

Fotbalisty čeká soustředění v jižních Čechách



34. Tolika dětí v současné době disponuje mládež fotbalového oddílu TJ Sokol Prackovice/Dolní Zálezly. A ano, je to přesně o 34 dětí víc, než před pěti lety. Nebudeme zastírat, právě na to jsme v klubu nejvíce pyšní. Fotbalová mládež v Prackovicích naplno funguje a nutno podotknout, že nám vysekávají poklonu kluby po celém okrese. Z jednoho prostého důvodu - ukázali jsme totiž, že i v době, kdy amatérské oddíly z české fotbalové mapy spíše mizí, lze díky obětavé práci několika našich členů pracovat s dětmi a základnu dál a dál rozšiřovat.

Mladší příprava i mladší žáci mají nyní definitivně po sezoně. S ostatními trenéry nechceme hodnotit, jak se komu dařilo a na jakých místech mužstva skončila. Někdy se dařilo lépe, někdy zase hůře. Výsledky ale nejsou v těchto kategoriích důležité. Mnohem podstatnější je fakt, že se děti v našich vesnicích nenudí, neválí se a nedělají nepořádek. Svůj čas zkrátka věnují aktivnímu pohybu.

Mládež TJ Sokol Prackovice/Dolní Zálezly na sebe v první polovině roku 2019 upoutala pozornost i za hranicemi regionu. Vyjma

mistrovských soutěží, kde předvádíme čím dál lepší fotbal, naši nejtalentovanější hráči bojují i za okres Litoměřicko. Okresní fotbalový svaz Litoměřice totiž ještě nad rámec okresních soutěží zápasí na meziokresních turnajích. Těch se během sezony účastnili také dva kluci od nás - Marek Mitáček a Ivan Hauser. Okresnímu výběru ročníku 2007 se navíc dařilo výtečně, Litoměřicko postoupilo až do dvoudenního semifinále, které se konalo v Praze. Dva kluci z Prackovic tak najednou hráli v hlavním městě proti výběrům z celé republiky. A to je přesně to, co nás táhne dál za další prací!

V srpnu jedou naši trenéři s dětmi na týdenní soustředění, podruhé v řadě budou naší dočasnou domovinou Defurovy Lázně v jižních Čechách. Pak už se následně budeme s nejmenšími připravovat na podzimní část nové sezony 2019/2020, kterou u dětí opět rozjedeme ve dvou kategoriích.

Závěrem mi dovoluji poděkovat za návštěvy na našich zápasech a za podporu v posledním ročníku. Ať už jde o děti nebo o A-tým či starou gardu, jsme rádi za každého, kdo na naše zápasy zavítá. Děkuje a těšíme se na vás v nové sezoně!

Jan Pechánek, TJ Sokol Prackovice

4. veřejné zasedání zastupitelstva obce

4. veřejné zasedání zastupitelstva, které se uskutečnilo 15. dubna 2019, zahájila paní starostka přivítáním přítomných zastupitelů a veřejnosti. Přítomno bylo 6 zastupitelů, jeden se řádně omluvil, a 5 občanů.

1. BOD ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.2/2019

V rozpočtovém opatření se promítly drobné přesuny některých položek souvisejících s vybavením KD tak, aby to souhlasilo s pravidly účtování. Dále zde byly zohledněny zvýšené náklady a příjmy na akce pořádané obcí, neboť se navýšil jejich počet.

Zastupitelstvo jednohlasně schválilo rozpočtové opatření č.2/2019

2. BOD PRONÁJEM SÁLU KULTURNÍHO DOMU

Zveřejnili jsme záměr o pronájmu sálu Kulturního domu pro sportovní aktivity, přihlásili se dva zájemci. Náš sportovní klub stolního tenisu a oddíl stolního tenisu TJ Chmelníčka Ústí nad Labem. Oba nabídli cenu 150 Kč za hodinu s tím, že náš sportovní klub kromě finanční částky nabídl veškerou úklidovou a správcovskou činnost na budově KD, včetně doplňování hygienických potřeb na WC a dále také pomoc se stěhováním stolů a židlí při pořádání kulturních akcí a také drobné opravy. Zastupitelé debatovali nad tím, zda není cena příliš nízká a zda by nebylo lepší cenu držet po všech na 400 Kč za hodinu a oddíl stolního tenisu zaplatit služby, které nabízí navíc k ceně pronájmu. Protože nebylo možné bod uzavřít, paní starostka dostala úkol, aby vyvolala se zástupcem Tj Dolní Zálezly jednání, aby se domluvily konkrétní podmínky smlouvy.

3. BOD SMĚRNICE GDPR.

Všichni zastupitelé byli seznámeni se zněním směrnice a jednomyslně ji schválili.

4. BOD NÁVRH NA SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY A ROZDĚLENÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ MŠ ZA ROK 2018

Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo účetní závěrku MŠ za rok 2018 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření MŠ za rok 2018 v celkové výši 5 695,38 Kč, a to ve prospěch fondu odměn 2 000,- Kč a ve prospěch rezervního fondu 3 695,38 Kč.

5. BOD ŠKOLKA V PŘÍRODĚ - ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK

Zastupitelstvo schválilo jednohlasně úhradu části nákladů spojených s výjezdem na ŠVP MŠ, a to dopravu v plné výši a dále 1/2 nákladů na pobyt dětí s trvalým bydlištěm v Dolních Zálezlech.

6. BOD ZAHÁJENÍ PRACÍ NA ÚZEMNÍM PLÁNU

Paní starostka informovala přítomné, že si zastupitelstvo obce v květnu 2017 odhlásovalo, že začne pracovat na územním plánu na jaře 2019. Proto navrhla, aby proběhlo do příštího jednání zastupitelstva poptávkové řízení na výběr pořizovatele a zpracovatele územního plánu tak, aby mohl být zpracovatel a pořizovatel územního plánu vybrán na příštím jednání zastupitelstva. Ostatní zastupitelé proti tomu nic neměli.

7. BOD SMLOUVA SBĚR OLEJE

Zastupitelstvo obce jednohlasně schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí služeb s firmou Libor Černošánek na poskytnutí nádoby na sběr jedlého oleje a jeho zpracování, a to bezplatně. (smlouva byla uzavřena, v nejbližší době bude do sběrného dvora umístěn kontejner na jedlý olej, do kterého bude možné odevzdávat uzavřené pet lahve s použitým jedlým olejem z domácností).

8. BOD PARKOVÁNÍ MERUŇKOVÁ

Dlouhodobě řešíme problém s neoprávněným parkováním v Meruňkové ulici. Auto neustále brání v provozu a 2 x kvůli jeho bezohlednosti nebyly vyvezeny popelnice. Požádali jsme o spolupráci Policii ČR. Všechny občany žijící v Meruňkové ulici jsme upozornili na to, že na neoprávněné parkování bude od 1.3. volána Policie ČR. Během měsíce jsme 5x žádali Policii o spolupráci. Policie přijela a věc řešila. Protože se situace příliš nelepšila, řešili jsme problém s Odborem dopravy Ústeckého kraje, zda by bylo možné auto odtáhnout. Bylo nám sděleno, co už jsme věděli, že ze zákona může na našem území rozhodnout o odtahování auta jediná Policie ČR. Požádali jsme o informaci, jak byl přestupek řešen a odpověď zněla, že nejsme účastníkem řízení, a tak nemáme na tuto informaci právo. Proto pokračujeme a budeme pokračovat v oznamování porušení zákona Policii ČR.

9. BOD SMLOUVA NA PROVOZ PŘÍVOZU

Snažili jsme se zajistit zaintegrovaný přívoz do systému Dopravy Ústeckého kraje, provozovatel přívozu ale nebyl schopen splnit požadavky kraje. Protože by se již do zahájení sezóny integrace nestihla, domluvili jsme se předběžně na tom, že provozovatel přívozu zajistí jeho provoz za stejných podmínek jako v loňském roce. Zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o zajištění lodní dopravy s firmou David Kulich za částku 70 tis Kč při zajištění provozu od 1.6. do 29.9.2019 od 8:15 do 18:15 každou hodinu, a to v červnu a září o víkendech a v červenci a v srpnu denně. (Po odsouhlasení uzavření smlouvy, ale bohužel pan Kulich poslal naší obci a městskému obvodu Střekov e-mail, že si to rozmyslel a přívoz v letošním roce provozovat nebude - další informace k přívozu v zápisu z 5. VZZO.)

10. BOD ZÁMĚR PRODEJE MULTIKÁRY

Zastupitelé a občané byli informováni o tom, že bude vyvěšen záměr o prodeji multikáry s příslušenstvím. Na základě

průzkumu cen byla jako nejnižší možná nabídková cena zvolena částka 35 000 Kč. (Záměr byl vyvěšen na úřední desce a multikára s příslušenstvím byla prodána za 40 000 Kč s tím, že kupující navíc za-

platil ekodaň ve výši 10 000 Kč).

Na závěr zasedání paní starostka pozvala přítomné na setkání jubilantů, na pálení čarodějnic a na den obce.

5. veřejné zasedání zastupitelstva obce

5. veřejné zasedání zastupitelstva bylo svoláno na 17. června 2019. Zúčastnilo se ho 6 zastupitelů, jeden se řádně omluvil.

BOD 1. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.3/2019

Rozpočtové opatření upravuje rozpočet dle skutečnosti a reaguje na nepředpokládané potřeby obce, vždy je zveřejňováno na úřední desce. Zastupitelstvo jednomyslně schválilo rozpočtové opatření č.3/2019

BOD 2. SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2018

Zastupitelstvo jednomyslně schválilo účetní závěrku, která podává informaci o celkovém hospodaření obce za rok 2018

BOD 3. ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE

Závěrečný účet obce obsahuje souhrnné údaje o ročním hospodaření. Jsou zde obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob.

Návrh závěrečného účtu obce Dolní Zálezly byl vyvěšen na úřední desce v zákonem stanoveném termínu před jednáním zastupitelstva. Zastupitelstvo schválilo Závěrečný účet obce za rok 2018 bez výhrad.

BOD 4. ZÁVĚREČNÝ ÚČET MIKROREGIONU MILADA

Paní starostka informovala přítomné, že starostové členských obcí přijali na posledním zasedání Mikroregionu závěrečný účet Mikroregionu Milada bez výhrad. Zastupitelstvo obce vzalo závěrečný účet Mikroregionu Milada na vědomí.

BOD 5. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ OPRAVA KOMUNIKACÍ

Po zhodnocení stavu místních komunikací v obci, byly vyhodnoceny jako nezbytné opravy v ulicích Na Horkách, Dlážďená, Na Vyhliďce a U Trati. Poptáno bylo 5 firem, které se zabývají opravami komunikací. Zástupci 3 firem přijeli na prohlídku, zaměřili si rozsah oprav a zaslali obci cenovou nabídku. Nejnižší cenu jak celkovou, tak za opravu m², nabídla společnost JPR Realizace s.r.o. Zastupitelstvo obce schválilo realizaci oprav místních komunikací Na Horkách, Dlážďená, Na Vyhliďce a U Trati společností JPR Realizace s.r.o. za cenu 152 268 Kč bez DPH.

BOD 6. VÝBĚR POŘIZOVATELE ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE

Na základě úkolu z dubnového jednání zastupitelstva jsme poptali 5 pořizovatelů územních plánů, aby nám zaslali cenovou nabídku. Obdrželi jsme 3 cenové nabídky. Nejnižší a zároveň nejkompletnější je od Mgr. Jindřicha Felcmana Ph.D. Zastupitelstvo obce schválilo výběr pana Mgr. Jindřicha Felcmana Ph.D. pořizovatelem územního plánu obce Dolní Zálezly a pověřilo paní starostku, aby s ním uzavřela příkazní smlouvu na Pořízení Územního plánu Dolní Zálezly za konečnou cenu 127 000 Kč.

BOD 7. VÝBĚR ZPRACOVATELE ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE

V souvislosti se zahájením prací na územním plánu bylo třeba také vybrat zpracovatele územního plánu. Z tohoto důvodu jsme poptali 7 zpracovatelů územních plánů, aby nám zaslali cenovou nabídku na kompletní zpracování územního plánu. Obdrželi jsme 3 nabídky v rozmezí od 442 860 Kč do 774 400 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce schválilo výběr pana Ing. Eduarda Žaludy s nejnižší cenovou nabídkou zpracovatelem územního plánu obce Dolní Zálezly a pověřilo paní starostku, aby s ním uzavřela smlouvu o dílo na Zpracování Územního plánu Dolní Zálezly do 30. 9. 2019 za celkovou cenu 442 860 Kč včetně DPH.

Zároveň dostala paní starostka úkol sledovat dotační výzvy a pokusila se získat na zpracování územního plánu dotaci, která by snížila finanční zatížení obce při tvorbě územního plánu.

BOD 8. PRONÁJEM SÁLU KULTURNÍ DŮM LABE

Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy s oddílem stolního tenisu TJ Dolní Zálezly na dlouhodobý pronájem do 30.4.2020 za 150 Kč /hod s podmínkou v podobě správcovství, úklidových služeb a pomoci při přípravě sálu na obecní akce a pověřilo starostku, aby smlouvu uzavřela v co nejkratším termínu.

BOD 9. PŘÍVOZ DOLNÍ ZÁLEZLY- CÍRKVICE

Na dubnovém jednání zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy na provoz přívozu pro rok 2019 s panem Kulichem za stejných podmínek jako v roce 2018. Pan Kulich nám ale i přesto, že jsme s ním od ledna o provozu přívozu jednali a on jeho provoz pro letošní rok přislíbil, těsně před podpisem smlouvy sdělil, že si to rozmyslel a provozovat přívoz letos nebude. Abychom o přívoz v letní sezóně nepřišli, domluvili jsme se na

jednání se starostou městské části Střekov, že uděláme pro provoz přívozu v letošním roce maximum. My jsme přišli s návrhem, že seženeme převozníka a bylo by na nás zajistit provoz přívozu personálně a starosta městské části Střekov přislíbil, že se Střekov pokusí zajistit pronájem lodí. Náklady na provoz bychom si rozdělili tak, aby Dolní Zálezly celkově za provozování přívozu zaplatily maximálně 70 tis Kč, které jsou v rozpočtu na provoz přívozu vyčleněné. Na základě této dohody zastupitelstvo obce schválilo uzavření smlouvy o spolupráci s městskou částí Střekov na zajištění provozu přívozu v období červenec-září 2019, s tím že obec Dolní Zálezly uhradí náklady za převozníka a bude se podílet na provozních nákladech max úhrnou částkou 70 tis Kč. **(Od jednání zastupitelstva do vydání zpravodaje bohužel došlo k tomu, že se Rada městské části Střekov rozhodla, že provoz přívozu za těchto podmínek nepodpoří, takže to s provozem Dolní Zálezly-Církvice v létě 2019 nevypadá dobře)**

BOD 10. ŽÁDOST O ODKOUPENÍ POZEMKU ČEZ

Zastupitelstvo obce schválilo zveřejnění záměru na prodej 2 m², par.č. 519/2, který se oddělil z původního pozemku par. č. 519 v k.ú. Dolní Zálezly, dle vyhotoveného geometrického plánu č. 701-116/2018.

BOD 11. ŽÁDOST O PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU VINIČNÍ TRATI

Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti panem PaedDr. Petrem Brázdou, o prohlášení nové viniční trati na p.p.č. 1093/1, o výměře 1432 m², na území obce DZ s názvem „Vinice Malá Barbora“.

BOD 12. RŮZNÉ

Paní starostka informovala a chystaném nohejbalovém turnaji, který je plánován na 13. 7. 2019. Dále sdělila, že sehnala lektorku cvičení pánevního dna a břišních tanců, ale zájem ze strany žen není o tento typ cvičení příliš velký. Zveřejní info ve zpravodaji a pokud by se zájem zvýšil, zorganizuje po prázdninách ukázkovou hodinu. Dále informovala, že jsou přichystány na podzimní období taneční kurzy pro dospělé.

Na závěr veřejně přednesla poděkování všem dobrovolníkům, kteří pomáhali na akcích obce v prvním pololetí a také paní ředitelce MŠ a jejímu týmu, za přátelský a láskyplný přístup k dětem, díky kterému se od září naplní školka na 100%.

Kompletní zápis z jednání zastupitelstva je k nahlédnutí na obecním úřadě nebo na internetových stránkách obce.



Ze života naší mateřinky



Foto z naší květnové školy v přírodě v Harrachově



Návštěva policie u nás v mateřské škole





Zahradní slavnost - rozloučení s předškoláky a s paní Jaruškou Netušilovou



Projektový den v mateřské škole - keramika



TANEČNÍ pro dospělé

Začátečníci i mírně pokročilí pod vedením tanečního mistra Jiřího Petra. Nic složitého, jde nám o to se hýbat a při tom se bavit.

■ **Kde?** V KD Labe Dolní Zálezly

■ **Kdy?** Každý pátek od 19:00 do 20:30 hod. (13. 9. - 15. 11.)

10 lekcí - 1000 Kč / pár

Na konci tradiční věneček.

Zájemci se mohou hlásit na e-mail starosta@dolni-zalezly.cz

Proč si to nenechat ujít?

Protože je tanec prima a navíc vědci prokázali, že má pozitivní vliv na fungování mozku.



Obec Dolní Zálezly pořádá



1. Obecní nohejbalový turnaj trojic

Kdy: sobota **13.**
července 2019
od 9:00 hod.

Kde: multifunkční hřiště
v centru obce



Soutěž je určena pro všechny
rekreační sportovce

- bez startovného

Přihlášky tříčlenných týmů do turnaje
zasílejte na e-mail: freshfood@seznam.cz
bližší info na tel: 721 739 781

Cvičení pro ženy

Sehnali jsme lektorku na cvičení
pánevního dna a břišních tanců.

Kdo má zájem o tento typ cvičení,
hlase se na
e-mail starosta@dolni-zalezly.cz.

Při zájmu uspořádáme po prázdninách
ukázkové hodiny.

